Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0133/2024
Em, 12 de agosto de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA FERNANDA BARRETO
RODRIGUES, PELOS SEUS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Senhora Fernanda Barreto Rodrigues, pelos seus relevantes serviços prestados ao
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

É com grande satisfação que nos reunimos neste momento para reconhecer e
celebrar o trabalho exemplar de Fernanda Barreto Rodrigues, uma profissional que se
destaca na área de Biomedicina Estética. A importância do reconhecimento em nossa
sociedade não pode ser subestimada, especialmente em um campo que se transforma
rapidamente e que exige dedicação, inovação e uma busca constante por excelência.

Fernanda, administradora formada pela Universidade Plínio Leite, pós-graduada
em RH, técnica em Estética e Biomédica Estética. Niteroiense, que tinha o sonho de
morar em Cabo Frio. Trabalhou como auditora de negócios e posteriormente veio para
nossa cidade.

Aqui trabalhou no Senac e resolveu montar uma escola de beleza, uma clínica e
uma distribuidora de produtos estéticos e saúde há cerca de 24 anos. Formou diversos
profissionais da Região dos Lagos e cidades próximas. Fernanda Rodrigues é autora de
DVDs de Massagem, escritora de revista de beleza, influenciou inúmeras pessoas e tem
ótimo conceito entre moradores e empresários da cidade. A Fernanda preza pela
transparência e respeito por todos com quem se relaciona. Honra aqueles que promovem
a inclusão social e a proteção ao meio ambiente. Atualmente, Fernanda é mestranda na
Europa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo